kali disematkan
oleh Syeikh Wan Ahmad bin Muhammad Zain al-Fathani)35, Imam al-
Manthuq wa al-Mafhum36, ‘Alim al-Hijaz37, Imam Ulama’ al-Haramain38,
danBapak kitab kuning Indonesia (diberikan oleh

para ulama Indonesia)39. Beliau mengakhiri karya-karya besarnya di usia
84 tahun pada 25 Syawwal 1314 H/1897 M., dan dimakamkan di Ma‟la,
Syi‟b Ali, Makkah40.

C. Pemikiran Tasawuf Syeikh Nawawi al-Bantani
Sebagaimana telah penulis sampaikan sebelumnya, bahwa tulisan